

# MILIONY NA KULTURĘ

■ Renowacja katedry w Opolu i bazyliki w Nysie, generalny remont Teatru im. Jana Kochanowskiego, inwestycje w Muzeum Polskiej Piosenki – to część projektów, które dopisano do regionalnego Kontraktu Terytorialnego. **Ich całkowita wartość to około 87,5 mln zł.**

## PIOTR GUZIK

Kontrakt Terytorialny to lista zadań, które z perspektywy województwa mają znaczenie szczególne. Wpisanie inwestycji na listę w praktyce oznacza zapewnienie jej wsparcia finansowego.

Prawo i Sprawiedliwość po objęciu władzy zawiesiło kontrakty we wszystkich regionach, jednak teraz poproszono samorzady o wskazanie zadań z dziedziny szeroko pojętej kultury, które chciano by do KT dopisać.

Woj. opolskie zgłosiło kilkanaście takich inwestycji. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaakceptowało pięć z nich. - To dobra informacja dla regionu. Gratuluję osobom, które przygotowywały te projekty. Życzę równie skutecznej ich realizacji - komentuje marszałek Andrzej Buła.

### Renowacje katedry i bazyliki

W tej piątce znalazły się rewitalizacje dwóch świątyń. Ponad 20,7 mln zł ma kosztować remont bazyliki św. Jakuba w Nysie, gdzie odnowione mają być elewacja, dachy i sklepienia naw; projekt obejmuje też renowację tamtejszego obrazu Dürera.

Na około 9 mln zł oszacowano prace renowacyjne i konserwatorskie wewnątrz oraz na zewnątrz katedry

ROMAN ROGALSKI / AGENCJA GAZETA



By zdobyć pieniądze na remont katedry, organizowano między innymi charytatywne koncerty

opolskiej. Efektem ma być nie tylko odnowienie wież, ale również udostępnienie ich dla turystów. Na atrakcji zyska też plac wokół katedry. Dodatkowo planowane jest archiwum cyfrowe.

- To bardzo dobra wiadomość. Choć mam świadomość, że to tylko początek drogi. Konieczne będzie przygotowanie kompleksowej dokumentacji - mówi ks. Waldemar Klinger, proboszcz katedralnej parafii.

### Remont teatru i NCPP

Na liście zadań, które mają rekomendację ministra kultury, znalazła

się też przebudowa i modernizacja Teatru im. Jana Kochanowskiego. Przebudowane mają być wejścia główne do teatru, w miejscu niszczonej fosy mają powstać nowe tarasy, zmieniona ma być też elewacja frontowa budynku. W jego pobliżu miałyby też powstać park akustyczny oraz dodatkowe oświetlenie. Część pomieszczeń w teatrze ma też być przystosowana do prowadzenia zajęć edukacyjnych. Całkowita wartość tego projektu to 20,6 mln zł.

Z kolei nieco ponad 17 mln zł miałyby pochłonąć prace w MPP i NCPP, które złożyły wspólny projekt. W mu-

zeum ma między innymi powstać studio nagrań, zaś w NCPP chodzi o przebudowę i modernizację sali kameralnej. - Plan zakłada poprawę akustyki sali, wzmocnienie jej sufitu, co pozwoliłoby na podwieszanie sprzętu, a także zakup nowego nagłośnienia oraz wymianę instalacji klimatyzacyjnej - wylicza Rafał Poliwoda, dyrektor NCPP.

Piątym projektem, który ma rekomendację MKiDN, jest renowacja zabytkowych obwarowań Byczyny oraz przystosowanie ich do obsługi turystów. Tę inwestycję wyceniono na 20 mln zł. ●